
COMUNE DI BAREGGIO
G.C.

Numero:
 113 

Data:
30/07/2020

OGGETTO:
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E 
DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA 
COVID-19 – II EDIZIONE, FINANZIATI NELL'AMBITO DEI FONDI STRUTTURALI EUROPEI – 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE "PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI 
PER L'APPRENDIMENTO" 2014-2020 - ASSE II – INFRASTRUTTURE PER L'ISTRUZIONE – 
FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (F.E.S.R.): APPROVAZIONE SCHEDE 
PROGETTO E NOMINA R.U.P.

ORIGINALE

L'anno duemilaventi il giorno trenta del mese di luglio alle ore 23.20 si è riunita la Giunta Comunale, in 
videoconferenza, ai sensi dell’art. 73 "Cura Italia", comma 1, del Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18 e 
del Decreto del Sindaco n. 6 datato 1.4.2020, nel rispetto della regolarità dello svolgimento della seduta e 
delle funzioni di cui all’art. 97 del Decreto Legislativo n. 267/18.08.2000.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Eseguito l'appello, risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presente

SLinda Colombo Sindaco

SLorenzo Paietta Vicesindaco

SNico Beltramello Assessore

SRoberto Pirota Assessore

SDomenico Bonomo Assessore

SAnna Lisa De Salvo Assessore

TOTALE PRESENTI:  6 TOTALE ASSENTI:  0

Riconosciuta valida la seduta, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco -  Linda Colombo 
-  assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull'oggetto all'ordine del giorno.

Partecipa il Segretario Generale del Comune, dott.ssa Maranta Colacicco.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 113 DEL 30/07/2020 

 

OGGETTO: 
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E 

DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA 
COVID-19 – II EDIZIONE, FINANZIATI NELL'AMBITO DEI FONDI STRUTTURALI 

EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE "PER LA SCUOLA, COMPETENZE E 
AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO" 2014-2020 - ASSE II – INFRASTRUTTURE PER 

L'ISTRUZIONE – FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (F.E.S.R.): 
APPROVAZIONE SCHEDE PROGETTO E NOMINA R.U.P. 

 
 

Il Segretario Comunale all’inizio dei lavori chiede se i presenti, rispetto agli argomenti posti all’esame 

dell’odierna Giunta Comunale,  abbiano dovere di astenersi, essendo coinvolti interessi propri o di loro  

parenti ed affini fino al 4° grado. Nessuno dei presenti dichiara la sussistenza del dovere di astensione. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 10 settembre 2018, avente ad oggetto: “Approvazione linee 

programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato”; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 128 del 27 novembre 2019, avente ad oggetto: “Approvazione del 

Documento Unico di Programmazione 2020-2023 – Sezione Strategica”;  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 149 del 19 dicembre 2019, avente ad oggetto “Approvazione nota 

di aggiornamento al documento unico di programmazione 2020/2022 - sezione strategica 2020/2023 - 

sezione operativa 2020/2022”;  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 150 del 19 dicembre 2019, avente ad oggetto: “Approvazione 

Bilancio di Previsione 2020 /2022 e relativi allegati” nonché le successive Variazioni; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 8 gennaio 2020 avente ad oggetto: “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione 2020/2022: assegnazione ai Responsabili di Settore risorse finanziarie, obiettivi e 

risorse umane - Piano della performance 2020”; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 12 febbraio 2020, avente ad oggetto: “Assegnazione ai 

Responsabili di Settore di risorse umane - integrazione al Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022”; 

 
RICHIAMATO, ALTRESÌ, l’Avviso “Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e 

delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19” prot. AOODGEFID n. 19161 del 6 

luglio2020, emanato nell’ambito delle azioni del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola –Competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e dell’Obiettivo specifico 10.7 – “Aumento della propensione dei giovani a 

permanere nei contesti formativi, attraverso il miglioramento della sicurezza e della fruibilità degli ambienti 

scolastici” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.7.1 “Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici”; 

 

DATO ATTO CHE il Comune di Bareggio ha presentato, nei termini previsti dal citato avviso, la propria 

candidatura, attraverso la piattaforma “gestione interventi”; la candidatura ottenuta è identificata con il 

n.1035238; 

 
PRESO ATTO della nota prot. AOODGEFID/21567 del 15 luglio 2020, con la quale è stato pubblicato sulla 

sezione dedicata al PON “Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’istruzione l’elenco per ciascuna 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 113 DEL 30/07/2020 

 

regione di tutti gli enti locali ammessi al finanziamento per la realizzazione di interventi di adattamento e 

adeguamento funzionale di spazi e ambienti scolastici, di aule didattiche, ma anche per la fornitura di arredi 

scolastici idonei a favorire il necessario distanziamento tra gli studenti, in coerenza con le indicazioni del 

Comitato tecnico-scientifico istituito con Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 663 del 18 

aprile 2020 nonché con il successivo Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e 

formative in tutte le istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021 adottato con 

atto del Ministro dell’istruzione prot. AOOGABMI n. 30 del 26 giugno 2020; 

 
 
 
CONSIDERATO CHE: 

• con nota di “autorizzazione”, prot. AOODGEFID/22970 del 20 luglio 2020, il Comune di Bareggio è 

risultato beneficiario del contributo finanziario di € 90.000,00 per l’esecuzione degli interventi coerenti con 

le finalità dell’avviso; 

• come evidenziato nella nota di “autorizzazione” di cui sopra il Comune di Bareggio, come il ricevimento di 

detta nota “[…] ciascun Ente locale può già intraprendere tutte le attività utili per l’avvio dei lavori di 

adattamento e di adeguamento funzionale degli spazi, degli ambienti e delle aule didattiche e di acquisto di 

arredi scolastici coerenti con le finalità dell’avviso; 

Le opere o le forniture devono essere completate e rendicontate non oltre il 31 dicembre 2020, con la 

trasmissione degli atti finali dei lavori e delle forniture, nonché della documentazione relativa alla 

rendicontazione della spesa, al fine di consentire le attività didattiche per l’anno scolastico 2020-2021. A 

tal fine sulla piattaforma informatica, entro la data di scadenza, andrà selezionata la funzione “Chiusura 

progetto” caricando tutta la documentazione inerente alle procedure e alle attività eseguite; 

Il Ministero si riserva la possibilità di concedere, sulla base di comprovate motivazioni non imputabili 

alla stazione appaltante, una proroga per la conclusione dell’intervento”; 

• la nota di “autorizzazione” (di cui sopra), controfirmata digitalmente dal rappresentante legale dell’Ente 

locale o da soggetto formalmente delegato da quest’ultimo, dovrà essere restituita e caricata nel sistema 

informativo ed avrà valore di accordo tra le Parti, ai sensi dell’art. 15 legge 7 agosto 1990, n. 241; 

• la restituzione della nota controfirmata avverrà contestualmente alla presentazione delle “schede 

progettuali” che, come previsto dall’art. 7 dell’Avviso:  è facoltà dell’Ente locale presentare una o più 

schede progettuali suddivise per lavori e forniture o suddivise per ciascun edificio scolastico sul quale si 

intende intervenire, nell’ambito di queste l’Ente locale è tenuto al rispetto della normativa europea e 

nazionale vigente in materia di contratti pubblici, tenendo conto anche delle relative deroghe normative e 

misure di semplificazione adottate in ragione della situazione emergenziale e attualmente vigenti; 

 
CONSIDERATO, ALTRESÌ, CHE in attuazione degli impegni assunti con la sopra richiamata “candidatura” 

il Comune di Bareggio deve, conseguentemente alla nota di “autorizzazione” presentare, contestualmente alle 

schede di progetto e all’autorizzazione controfirmata, anche: 

• l’atto di nomina del R.U.P. 

• l’atto approvativo della/e scheda/e progettuale/i da parte dell’Organo competente dell’Ente locale.    

 
TENUTO CONTO CHE, come precisato nella citata nota di “autorizzazione”: 

• la nota medesima è immediatamente efficace fino al compimento delle attività in esso previste e, comunque, 

nel periodo di vigenza del Programma ed entro i termini di ammissibilità della spesa (art. 65 Regolamento 

(UE) n. 1303/13); 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 113 DEL 30/07/2020 

 

• l’Ente locale beneficiario si impegna, comunque, a garantire, anche oltre tale data, i necessari adempimenti 

relativi alle attività di chiusura della programmazione fino all’esaurimento di tutti gli effetti giuridici ed 

economici relativi alla programmazione del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 2014-2020. 

 

VALUTATE le Schede Progettuali ed il relativo Quadro economico, allegate al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale del medesimo, che prevedono la spesa complessiva di € 81.277,62 (di cui € 66.621,00 

per forniture e  € 14.656,62 per IVA 22%) per le seguenti forniture: 

• la fornitura di arredi/materiali coerenti ad una riconfigurazione/adeguamento degli spazi nel rispetto delle 

norme per il distanziamento tra studenti per le seguenti scuole dell’Istituto Comprensivo Statale “Giorgio 

Perlasca”: 

o infanzia di Via Gallina e B. Munari di Via Pertini 

o primaria G. Rodari di Via Matteotti e C. Collodi di Via Mirabello 

o secondaria di primo grado E. De Amicis con sedi in Via Matteotti e in Via Montegrappa 

per un importo complessivo previsto a base di gara pari ad  € 40.700,00 (+ IVA 22%); 

 

• la fornitura del sistema audio/video e connessa illuminazione per l’Auditorium comunale “Madre Teresa di 

Calcutta” ubicato all’interno dell’edificio scolastico della “Collodi” (con ingresso da Via Madonna 

Assunta), per un importo complessivo previsto a base di gara pari ad € 25.921,00 (+ IVA 22%). 

 

VISTO il PTPCT - Piano Triennale per la prevenzione della corruzione 2020/2022, approvato con deliberazione 

Giunta Comunale n. 7 del 28 gennaio 2020; 
 

VISTI gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi rispettivamente dal 

Responsabile del Settore Educazione Biblioteca e Sport e dal Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dei 

vigenti artt. 49, comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, tutti formalmente acquisiti 

agli atti; 

 
RITENUTA la propria competenza in forza del combinato disposto dagli art. 47 e 48 e 107 del D.lgs. 18 agosto 

2000 n. 267 nonché dell’art. 19 dello Statuto Comunale; 

 
CON VOTI unanimi favorevoli  
 

D E L I B E R A 

1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di prendere atto dell’iter procedurale fino ad oggi svolto per la formalizzazione della candidatura del 

Comune di Bareggio all’Avviso “Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle 

aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19”, e dell’ottenimento della nota di 

“autorizzazione” (prot. AOODGEFID/22970 del 20 luglio 2020) con la quale il Comune di Bareggio è 

risultato beneficiario del contributo finanziario di € 90.000,00 per l’esecuzione degli interventi coerenti con 

le finalità dell’avviso stesso; 

3. di approvare le Schede Progettuali ed il relativo Quadro economico, allegate al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale del medesimo, che prevedono una spesa complessiva di € 66.621,00 (+ IVA 22%), 

come meglio precisato in premessa; 

4. di individuare e nominare, quale R.U.P. ai sensi del D.lgs. n. 50/2016 nonché della Legge 241/90 e per 

quanto espressamente previsto dall’Avviso “Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 113 DEL 30/07/2020 

 

spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19”, il Responsabile pro-

tempore del Settore Educazione Biblioteca e Sport, Dott. Leonardo Baroni; 

5. di dare atto che quanto disposto con il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione sul 

sito web istituzionale, ai sensi e per gli effetti del D.lgs. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

6. di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 

18 agosto 2000. 

 

 

**** CON VOTAZIONE UNANIME E SUCCESSIVA, LA PRESENTE DELIBERAZIONE VIENE 
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, AI SENSI DELL’ART.134, 4 COMMA, DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267, TESTO UNICO DELLE LEGGI 
SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI al fine del proseguimento dell’iter procedurale, nel 
rispetto dei termini previsti dall’Avviso “Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli 

spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19”.  



   

 

 

 
 
 

COMUNE DI BAREGGIO 
Città Metropolitana di Milano 

    

 

 

 

 

 
Comune di Bareggio – Piazza Cavour, 1 - 20008 Bareggio (MI)  

C.F. 82000710150  P.I. 03657940155 - www.comune.bareggio.mi.it 

SETTORE EDUCAZIONE, BIBLIOTECA E SPORT 
Responsabile: Dott. Leonardo Baroni 

Tel: 02.903692.36  

E-mail: servizi.scolastici@comune.bareggio.mi.it  

PEC:  comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it 
 

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI 

SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL’EMERGENZA 

SANITARIA DA COVID-19 - II Edizione  

 

finanziati nell’ambito dei  

Fondi Strutturali Europei – Programma operativo nazionale  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

 

 

 

 

SCHEDA PROGETTUALE PER LA FORNITURA DI ARREDI/MATERIALI  

 

 

 

 

Il sistema scolastico sul territorio di Bareggio è formato da: 

� Istituto Comprensivo Statale Giorgio Perlasca che comprende le seguenti scuole: 

� infanzia di Via Gallina e B. Munari di Via Pertini 

� primaria G. Rodari di Via Matteotti e C. Collodi di Via Mirabello 

� secondaria di primo grado E. De Amicis con sedi in Via Matteotti e in Via Montegrappa 

 

� Scuola d’Infanzia Parrocchiale paritaria Don Severino Fracassi. 

 

Il presente Progetto riguarda essenzialmente le strutture pubbliche dell’Istituto Comprensivo Statale 

Giorgio Perlasca. 

Il numero di iscritti, comunicati dall’Istituto Comprensivo Statale sopra indicato, per l’anno scolastico 

2020/2021 è di seguito riportato in un prospetto di raffronto con i dati dell’anno scolastico precedente.  

 

ISTITUTI SCOLASTICI CLASSI 

2019-20 

 CLASSI 

2020-21 

ALLIEVI 

ISCRITTI 

2019-20 

ALLIEVI 

ISCRITTI 

2020-21 

Scuola dell’infanzia  14 14 315 323 

Scuola primaria  37 37 755 730 

Scuola secondaria di primo grado  20 20 453 456 

TOTALE   1.523 1.509 



   

 

 

 
 
 

COMUNE DI BAREGGIO 
Città Metropolitana di Milano 

    

 

 

 

 

 
Comune di Bareggio – Piazza Cavour, 1 - 20008 Bareggio (MI)  

C.F. 82000710150  P.I. 03657940155 - www.comune.bareggio.mi.it 

SETTORE EDUCAZIONE, BIBLIOTECA E SPORT 
Responsabile: Dott. Leonardo Baroni 

Tel: 02.903692.36  

E-mail: servizi.scolastici@comune.bareggio.mi.it  

PEC:  comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it 
 

Il Comune di Bareggio sta operando in forma sinergica e collaborativa con la Dirigenza dell’Istituto 

Comprensivo Statale Giorgio Perlasca affinché, nel rispetto delle competenze e dell'autonomia 

dell'istituzione scolastica, vengano agevolate le medesime Istituzioni scolastiche nella riorganizzazione, 

miglioramento/adattamento e valorizzazione degli spazi e per quanto strettamente connesso con il 

presente Progetto per l’acquisto di arredi/materiali coerenti ad una riconfigurazione/ 

adeguamento/adattamento degli spazi nel rispetto delle norme per il distanziamento tra studenti. 

L’elenco degli arredi/materiali è stato oggetto di un continuo aggiornamento - come da ultime e-mail del 

17/07/2020 (prot. 15603, in pari data) del 23/07/2020 (prot. 16331, del 27/07/2020) – da parte della 

Dirigenza dell’Istituto Perlasca che ha confermato la necessità di acquisto degli arredi di cui all’allegato 

prospetto, confermandone l’idoneità degli stessi in funzione del distanziamento previsto dalla normativa 

vigente e della riorganizzazione e adeguamento/adattamento degli spazi in vista della ripresa dell’attività 

scolastica a settembre. Il prospetto allegato tiene conto: 

- della sostituzione di arredi/materiali non più funzionali o non ritenuti idonei (per dimensioni) per 

garantire il rispetto delle attuali disposizioni sul distanziamento,  

- della necessità di arredi/materiali per la creazione di nuove aule; anche attraverso l’utilizzo di 

spazi che saranno riadattati ad aule. 

 

 

 

 

Dott. Leonardo Baroni 

 

 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.n.82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e firma autografa 
 



COMUNE DI BAREGGIO 

 

PROSPETTO ARREDI/MATERIALI SUDDIVISO PER OGNI SINGOLA SCUOLE/EDIFICIO SCOLASTICO 
ALLEGATO SUB 2 ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 113 DEL 30/07/2020 

 

Pag. 1 di 3 

 

 

 

SCUOLA TIPO ARREDO Q.TA 

COLLODI 

armadio con 2 ante e vano superiore altezza 180cm/200cm -  larghezza 100cm 4 

cattedre con cassetti bianche con tubi rossi 140x70 x 76. 4 

poltroncine in polipropilene (per le 4 scrivanie) colore indifferente 4 

armadietto spogliatoio metallico 6 posti cm. 105x50x180h 2 

armadietto spogliatoio metallico 2 ante cm 69×50×180h 2 

sedie altezza 34 colore rosso 10 

sedie altezza 38 colore rosso 10 

sedie altezza 43 colore rosso 10 

sedie altezza 46 colore grigio 10 

listelli in legno per corridoi e aule - più pezzi per complessivi 100 metri lineari  100 ml 

GALLINA 

 

armadietto spogliatoio con serratura di legno a 3 posti  1 

lavagne magnetiche bianche 180x120 utilizzabili con marcatori per lavagne bianche e con magneti 2 

listello di legno altezza 19 cm lunghezza 115 cm 1 

armadi mis 118x90x45  color frassino con serratura 4 

mobili con ante e ripiani 94cm*37cm* altezza 81cm o similare colore frassino  2 

libreria a 4 ripiani cm 100*4 * altezza 110 color frassino 1 

tavoli mensa per bambini 130 x 75x 51  6 

sedie (per i 6 tavoli mensa) colorate altezza cm 30  25 

sedie per adulti 4 

mobile con 2 ante cm 103 * cmq 42 * altezza cm 93  1 

armadio con 2 ante h. 150  4 ripiani, spessore mm 18, h. 150 profondità 40 con serratura  1 

mobili con 9 cassette colorate cm 100 * cm 40 * altezza 75 cm  2 



COMUNE DI BAREGGIO 

 

PROSPETTO ARREDI/MATERIALI SUDDIVISO PER OGNI SINGOLA SCUOLE/EDIFICIO SCOLASTICO 
ALLEGATO SUB 2 ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 113 DEL 30/07/2020 

 

Pag. 2 di 3 

mobile con 2 ante profondità cm 40 * altezza 75 cm spessore mm18  con serratura 1 

mobile con 2 ante profondità cm 40 * altezza 110 cm spessore mm18 con serratura 1 

tavolo rettangolare cm 130 * 65 cm * altezza 52,5 cm  1 

sedie per tavolo rettangolare 6 

mobile con 2 ante  altezza 75 cm  1 

cassette di legno (per contenimento giochi/materiale didattico) cm 25 * cm 35 * altezza 17 cm  3 

dispensa con 2 cestini cm 41* cm 30* altezza 97 cm  1 

MUNARI 

 

acquisto e riposizionamenti portasaponi (con dosatore automatico)in tutti i bagni dei bambini 15 

tavolini per bambini P 70 cm * L 130 cm  10 

armadi bassi con ante mis 110x105  con serratura 3 

armadi bassi con 2 ante cm 83,30 *cm 40 *altezza 75 cm  2 

armadio  basso con ante chiuse e chiusura a chiave cm 105 * altezza 110 cm  1 

cattedra con 2 cassetti cm 130x70x76  1 

mobile basso 104 cm * altezza 75 cm con 12 cassetti in plastica 1 

mobile con ante 110 cm * altezza cm 140   2 

armadio basso con 2 ante cm 105 * altezza cm 110  1 

mobile con cassetti (porta giochi e materiale didattico) in plastica cm 70 * cm 45 * altezza 83 con 8 cassetti 

(31*43 alto 15 cm)  1 

lavagna in ardesia a muro  150 cm X 100 cm 1 

armadio alto con antine e serratura color magnolia h 180 x 50 P x larghezza 100 cm  4 

armadio basso con antine color magnolia h 110 x 105 L cm  1 

mobile con ante  h 75 larghezza 83 profondità 40 cm    1 

mobile con 12 cassetti in plastica h 75 x 105 L cm  1 

cattedra con cassetto cm 130x70x76  1 

poltroncine per cattedra cm. 40x40  2 

tavolini rettangolari per bambini color magnolia cm. 130 X 70 P.  (h. 52,5) 5 

bacheca in sughero con cornice in legno cm. 90x60  1 

tavolino quadrato per bambini cm. 65x65 (h.52,5) 1 



COMUNE DI BAREGGIO 

 

PROSPETTO ARREDI/MATERIALI SUDDIVISO PER OGNI SINGOLA SCUOLE/EDIFICIO SCOLASTICO 
ALLEGATO SUB 2 ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 113 DEL 30/07/2020 

 

Pag. 3 di 3 

armadio basso con antine h 110 x 105 L cm 1 

RODARI 

 

banchi cm 72 * altezza cm 64 22 

sedie altezza totale cm 75 (da terra alla seduta cm 40, dalla seduta allo schienale cm 35) possibilmente con 

gambe posteriori non sporgenti 
22 

armadi di metallo con ante altezza 2,10 metri, larghezza 1,20 m, profondità 0,45 cm   4 

scrivanie con cassetti, lunghezza 130 x larghezza 70 x 76 altezza 4 

cassettiere di metallo con chiave lunghezza 0,50 /0,55 larghezza 0,46  altezza 0,57 3 

armadi con ante mis 200/210x45x120 3 

MEDIE BAREGGIO   

(Via Matteotti)  

 

 

sedie tubolare rosso seduta bianca altezza 45 70 

banchi altezza 76 misura 64X64 70 

cattedre  70X140 h 75  3 

sedie da cattedra h 80 L 40 3 

armadi chiusi altezza 2 m X 90 5 

armadi chiusi mis 2,10m x 0,45 x 1,20     8 

scrivanie con angolari e penisola misure STANDARD  7 

MEDIE SAN MARTINO 

(Via Montegrappa) 

 

lavagna armadio 760*390*150 o in alternativa lavagna da terra bifacciale in legno misure 135*35 1 

libreria 42*90*148 1 

  

L'importo complessivo stimato e posto a base di gara ammonta ad €   40.700,00  + IVA   (22%)  e comprende 

oltre alla fornitura, montaggio e installazione (ove necessario) anche il costo per lo smaltimento di 

arredi/materiali non più utilizzabili (usurati/non funzionali)  

 



   

 

 

 
 
 

COMUNE DI BAREGGIO 
Città Metropolitana di Milano 

    
 

 
 

ALLEGATO SUB 3 ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE N. 113 DEL 30/07/2020 

 

 
Comune di Bareggio – Piazza Cavour, 1 - 20008 Bareggio (MI)  

C.F. 82000710150  P.I. 03657940155 - www.comune.bareggio.mi.it 

SETTORE EDUCAZIONE, BIBLIOTECA E SPORT 
Responsabile: Dott. Leonardo Baroni 

Tel: 02.903692.36  

E-mail: servizi.scolastici@comune.bareggio.mi.it  

PEC:  comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it 
 

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI 

SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL’EMERGENZA 

SANITARIA DA COVID-19 - II Edizione  

 

finanziati nell’ambito dei  

Fondi Strutturali Europei – Programma operativo nazionale  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

 

 

 

 

SCHEDA PROGETTUALE PER LA FORNITURA DI SISTEMA AUDIO/VIDEO E 

CONNESSE LUCI  PER L’ADATTAMENTO/ADEGUAMENTO  FUNZIONALE  

DELL’AUDITORIUM COMUNALE “MADRE TERESA DI CALCUTTA”  

UBICATO ALL’INTERNO DELL’EDIFICIO SCOLASTICI DELLA “COLLODI”  

 

 

 

Il sistema scolastico sul territorio di Bareggio è formato da: 

� Istituto Comprensivo Statale Giorgio Perlasca che comprende le seguenti scuole: 

� infanzia di Via Gallina e B. Munari di Via Pertini 

� primaria G. Rodari di Via Matteotti e C. Collodi di Via Mirabello 

� secondaria di primo grado E. De Amicis con sedi in Via Matteotti e in Via Montegrappa 

 

� Scuola d’Infanzia Parrocchiale paritaria Don Severino Fracassi. 

 

Il presente Progetto riguarda essenzialmente le strutture pubbliche dell’Istituto Comprensivo Statale 

Giorgio Perlasca. 

Il numero di iscritti, comunicati dall’Istituto Comprensivo Statale sopra indicato, per l’anno scolastico 

2020/2021 è di seguito riportato in un prospetto di raffronto con i dati dell’anno scolastico precedente.  

ISTITUTI SCOLASTICI CLASSI 

2019-20 

 CLASSI 

2020-21 

ALLIEVI 

ISCRITTI 

2019-20 

ALLIEVI 

ISCRITTI 

2020-21 

Scuola dell’infanzia  14 14 315 323 

Scuola primaria  37 37 755 730 

Scuola secondaria di primo grado  20 20 453 456 



   

 

 

 
 
 

COMUNE DI BAREGGIO 
Città Metropolitana di Milano 

    
 

 
 

ALLEGATO SUB 3 ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE N. 113 DEL 30/07/2020 

 

 
Comune di Bareggio – Piazza Cavour, 1 - 20008 Bareggio (MI)  

C.F. 82000710150  P.I. 03657940155 - www.comune.bareggio.mi.it 

SETTORE EDUCAZIONE, BIBLIOTECA E SPORT 
Responsabile: Dott. Leonardo Baroni 

Tel: 02.903692.36  

E-mail: servizi.scolastici@comune.bareggio.mi.it  

PEC:  comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it 
 

Il Comune di Bareggio sta operando in forma sinergica e collaborativa con la Dirigenza dell’Istituto 

Comprensivo Statale Giorgio Perlasca affinché, nel rispetto delle competenze e dell'autonomia 

dell'istituzione scolastica, vengano agevolate le medesime Istituzioni scolastiche nella riorganizzazione, 

miglioramento/adattamento/adeguamento e valorizzazione degli spazi e per quanto strettamente connesso 

con la presente Scheda di Progetto, la fornitura della strumentazione audio/video e connessa sistemazione 

delle luci del palco dell’Auditorium comunale “Madre Teresa di Calcutta” ubicato all’interno dell’edificio 

scolastico della “Collodi” con ingresso in Via Madonna Assunta).  

Tale fornitura, necessaria ai fini dell’adattamento/adeguamento funzionale degli spazi nel rispetto delle 

norme anti-Covid-19 ed in coerenza con le finalità dell’avviso per l’utilizzo dei fondi in oggetto, 

consentirà l’utilizzo dell’Auditorium come “alternativa” aggiuntiva agli spazi attualmente in uso alla 

scuola come “aula magna” per poter svolgere particolari lezioni/attività didattiche a più classi 

contemporaneamente nonché per riunioni/assemblee di Consigli di Istituto o altri Organismi/Istituzioni 

scolastiche. 

 Nel dettaglio la fornitura comprende: 

• Materiali per proiezione: Videoproiettore, obiettivo proiettore staffa di supporto a soffitto (completa 

di cavo di sicurezza e prolunga) schermo motorizzato con tela di proiezione, cavi di collegamento e 

cablaggi accessori, trasporto e collaudo __________________________________€    8.080,00 

• Hardware per proiezione: matrice scaler e proiezione di trasmissione e ricezione segnali, lettore DVD 

cavi di collegamento cablaggi e accessori, trasporto e collaudo _______________€     3.719,00 

• Sistema diffusione audio: 2 Diffusori, amplificazione, Mixer audio, cavi di collegamento., cablaggi e 

accessori, trasporto e collaudo ________________________________________ €      6.828,00 

• Microfoni: Radiomicrofoni, accessori radiomicrofono, microfoni a filo, cavi di collegamento, 

cablaggi ed accessori, trasporto e collaudo________________________________€     1.752,20 

• Accessori per Regia: Armadio da pavimento completo di porta anteriore e ripiani estraibili per mixer 

audio e luci, cavi di collegamento, cablaggi ed accessori, trasporto e collaudo 

__________________________________________________________________€       911,00 

• Luci teatrali/dotazione base: fari, mixer luci, supporti fari laterali, accessori fissaggio fari, linea di 

controllo per fari, trasporto e collaudo ___________________________________€     4.631,00 

Spesa complessiva posta a base di gara________________€     25.921,00    + IVA 22% 

 

 

Dott. Leonardo Baroni 

TOTALE   1.523 1.509 



   

 

 

 
 
 

COMUNE DI BAREGGIO 
Città Metropolitana di Milano 

    
 

 
 

ALLEGATO SUB 3 ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE N. 113 DEL 30/07/2020 

 

 
Comune di Bareggio – Piazza Cavour, 1 - 20008 Bareggio (MI)  

C.F. 82000710150  P.I. 03657940155 - www.comune.bareggio.mi.it 

SETTORE EDUCAZIONE, BIBLIOTECA E SPORT 
Responsabile: Dott. Leonardo Baroni 

Tel: 02.903692.36  

E-mail: servizi.scolastici@comune.bareggio.mi.it  

PEC:  comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it 
 

 

 

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.n.82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e firma autografa 

 



   

 

 

 
 
 

COMUNE DI BAREGGIO 
Città Metropolitana di Milano 

    
 

 
 

ALLEGATO SUB 4 ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE N. 113 DEL 30/07/2020 

 

 
Comune di Bareggio – Piazza Cavour, 1 - 20008 Bareggio (MI)  

C.F. 82000710150  P.I. 03657940155 - www.comune.bareggio.mi.it 

SETTORE EDUCAZIONE, BIBLIOTECA E SPORT 
Responsabile: Dott. Leonardo Baroni 

Tel: 02.903692.36  

E-mail: servizi.scolastici@comune.bareggio.mi.it  

PEC:  comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it 
 

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI 

SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL’EMERGENZA 

SANITARIA DA COVID-19 - II Edizione  

 
finanziati nell’ambito dei  

Fondi Strutturali Europei – Programma operativo nazionale  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

 

 

QUADRO ECONOMICO 
 

VOCI DI COSTO  
Massimali di spesa 

comprensivi di IVA 

a lavori  

                     

-    
almeno l'85% del totale 

b forniture  

      

81.277,62  

c Contributo 

                     

-    da 1,60 % al 13,00% (max)  

d Pubblicità 

                     

-    0,5% (max)  

e altre spese 

                     

-    1,5% (max)  

TOTALE COMPLESSIVO  

      

81.277,62    

importo  base d'asta  

      

66.621,00  

IVA    22% 

      

14.656,62  

TOTALE 

      

81.277,62  

 

 



COMUNE DI BAREGGIO

SETTORE: SETTORE EDUCAZIONE BIBLIOTECA E SPORT

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E 
DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA 
COVID-19 – II EDIZIONE, FINANZIATI NELL'AMBITO DEI FONDI STRUTTURALI 
EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE "PER LA SCUOLA, COMPETENZE E 
AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO" 2014-2020 - ASSE II – INFRASTRUTTURE PER 
L'ISTRUZIONE – FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (F.E.S.R.): 
APPROVAZIONE SCHEDE PROGETTO E NOMINA R.U.P.

REGOLARITA' TECNICA

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 sulla proposta di deliberazione di Giunta 
n. 158 del 28/07/2020 (Deliberazione n. 113 del 30/07/2020)

FAVOREVOLE

CONTRARIO

X

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Leonardo Baroni

____________________________

Bareggio, lì 28.07.2020

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).

REGOLARITA' CONTABILE

CONTRARIO

X FAVOREVOLE

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________



Bareggio, lì 29.07.2020

Claudio Daverio

____________________________

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).



VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI BAREGGIO

G.C.

30/07/2020
Data:

 113 
Numero:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 COLOMBO LINDA DOTT.SSA COLACICCO MARANTA

Letto, approvato e sottoscritto:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).


		2020-07-31T11:17:20+0200
	COLOMBO LINDA


		2020-07-31T11:21:30+0200
	COLACICCO MARANTA




